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سرمقاله

 تفاوت شی جی پینگ و
 ولادیمیر پوتین  

ادامه از صفحه یک
این در حالی است که هیچ یک از طرف ها در 
قبول وضع تازه، امتیاز اضافه ای به آن دیگری 
ندادند جز آنچه منافع آنان را در وضع قابل قبول 

تأمین کند.  
در  واشنگتن   – پکن  توافق  به  رو  تفاهم 
سر  بر  واقع گرایانه  خاستگاهی  از  تنش زدایی 
هر  مصالح  و  سیاسی  اولویت های  تشخیص 
دو طرف ناشی می شود. آنان با نگاه به اوضاع 
کنونی جهان و ژئوپلیتیک شمال و شرق آسیا، 
تنش زدایی فوری را امری لازم دانسته اند. این 
واقع گرایی  بر مذاکرات آنان و نتایجش سایه 
داشت؛ جنس اظهارات نرم »شی جی پینگ« 
وامریکا  چین  امورخارجه  وزیران  و  چین  رهبر 
در سفر اخیر »آنتونی بلینکن« به پکن، درک 
واقع گرایانه ای را میان قدرت های جهانی به رخ 
کشید. آنان به درستی دریافته اند که قدرت )یا به 
تعبیر بهتر در این مقال، زور( به تنهایی مفهوم 
و اهداف»رئال پولیتیک« را تأمین نمی کند؛ بلکه 
در کنار آن، عامل »نفوذ« نقش تکمیل کننده 
را خواهد داشت اگر به درستی زمان و موقعیت 
کنونی جهان و منطقه مورد مناقشه را دریافت. 
درستی  به  واقع گرا  قدرت های  دلیل  همین  به 
دریافته اند که الف: دستیابی به امتیاز تمام عیار 
در هر مذاکره، مربوط به عصر کلاسیک یا دوران 
سپری شده استعماری است. ب: آرمان گرایی 
یا هرآنچه در سیاست خارجی به شکل اهداف 
نگرش های  چارچوب  در  شده،  تعریف  نهایی 
عملگرا، دورانی کساد دارد. ج: امنیت هرکشور 
بی تردید هنگامی میسر است که با شرایط جهانی 

ارتباط تنگاتنگ داشته باشد. 
چینی ها اما در نگرش واقع گرایانه خود بر این 
مهم توجه دارند که اگرچه امریکا اکنون قدرت 
مطلقه جهان مانند سال های پس از جنگ دوم 
جهانی و پایان جنگ سرد نیست، ولی به معنای 
تر شده  دیگران ضعیف  از  که  نیست  آن هم 
است. بنابراین آنها ضمن ایجاد توانمندی نظامی، 
اقتصادی و سیاسی  بالا در دفاع از منافع ملی و 
امنیتی، میان رقابت، شراکت و تعاون، دو مورد 
آخر را به تناسب در روابط خارجی خود تعریف و 
به اجرا گذاشته اند. بر این اساس، متحدان خود 
را نیز به بلند مدت، شریکان موردی، دشمنان 
مخفی و دشمنان علنی تفکیک کرده اند. چشم 
قدرت  که  دریافته اند  درستی  به  بادامی ها 
اقتصادی، قدرت ژئوپلیتیک را تعیین می کند و نه 
این که صدای چه کسی بلند تر از دیگران است. 
دولتمردان چینی در دفاع واقع گرایانه از منافع 
ملی  ۱-سیاست بازدارندگی ۲- صلح و دیپلماسی 
را در دستور کار قرار داده اند؛ زیرا این هردو نتایج 
هم پوشاننده ای دارد که اصل آن امنیت بیرونی و 

ایجاد رفاه داخلی است.  
چینی ها با نگاه به تجربه های تاریخی و دوران 
آرمانگرایی های »مائوتسه دونگ« که کشورشان 
با عنوان »چین  میان دولت ها و مردم جهان  
یا »چین سرخ« شناخته می شد،  کمونیست« 
می کوشند جلوه ای متفاوت از جایگاه بلند خود 
به همراه »قدرت نرم« به نمایش بگذارند. با این 
حال رفتارو گفتار آنان در حفظ و ارتقای جایگاه 
واقع گرایانه  درکی  با  جهانی شان  و  منطقه ای 

همراه است.
با  اخیر  مذاکرات  در  ویژه  به  پکن  مقام های 
تجربه  گونه ای  به   » »جوبایدن  ویژه  فرستاده 
آموز نزد دیگر بازیگران بین المللی، این مفهوم 
یا شریکان موردی خود  و  به متحدان  را حتی 
کیسینجر«  »هنری  گفته  به  که  یاد آور شدند 
تلفیق استراتژی » توازن قدرت« با »دیپلماسی 
همکاری« قادر به حذف جوانب دشمنی یا رقابت 
چالش برانگیز نخواهد بود، اما می تواند تأثیر آن 
را کاهش دهد. در این حال امریکاییان نیز به 
روشنی و واقع گرایانه در یافته اند که چین کنونی 
رسمیت  به  میلادی  هفتاد  دهه  از  متفاوت  را 
شناخته و با آن در سطح موازی گفت  وگو کنند. 
مذاکرات پکن، نمایشی بود از سیاستمداران 
گرفتن  بالا  بزنگاه  در  کردند  تلاش  که  باهوش 
اختلافات، نقطه تعادل را بیابند پیش از آن که 
بیرون از این چارچوب، فاجعه ای شبیه اوکراین 
در شرق آسیا رخ دهد.  کشف »نقطه تعادل« 
تزو«  »سن  است.  مذاکرات  در  پیروزی  همان 
یافتن  از  »پیروزی  می گوید:  چینی  فیلسوف 
می آید.«    بیرون  مشکلات  حل  برای  فرصت 
ماحصل مذاکرات تنش زا، واقع گرایانه و تفاهم 
همراه آن میان آنتونی بلینکن و رهبران چین را 
می توان در این ضرب المثل انگلیسی خلاصه 
کرد که دو طرف توافق کردند زین پس » من 

پشت تو را می خارانم و تو پشت مرا«.  
تنش ها  گرفتن  اوج  مدت  در  چینی ها  آنچه 
با غرب بر سر تایوان و مدیریت آن به نمایش 
جی  »شی  رویکرد  و  روش  تفاوت  گذاشتند، 
پینگ« و » ولادیمیر پوتین« را با نتایج متفاوت 
نشان می دهد. به قول کنت دمارانش، داشتن 
دستکش بوکس به تنهایی سرنوشت یک رقابت 

یا مبارزه را رقم نمی زند.

اخبار

قول مساعد وزیر خارجه قطر برای 
آزادی زندانیان ایرانی

سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  یک 
خارجی مجلس با اشاره به سفرش به قطر همراه با 
وزیر خارجه گفت: در دیدار با نخست وزیر و وزیر 
خارجه قطر خواستار آزادی ایرانیان بازداشت شده 
در قطر و تسهیل در ورود کالاهای ایرانی به گمرک 

قطر شدم که قول مساعد دادند.
ابراهیم رضایی در مطلبی در صفحه توییتر خود 
نوشت: )به همراه وزیر خارجه( در مذاکره با شیخ 
محمد بن عبدالرحمن نخست وزیر و وزیر خارجه 
قطرخواستار آزادی ایرانیان بازداشت شده در قطر و 
نیز تسهیل در ورود کالاهای ایرانی به گمرک قطر 

شدم، قول مساعد دادند.«
بامداد امروز حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه 
با  گفت وگو  و  دیدار  منظور  به  هیأتی  رأس  در 

مقامات عالیرتبه قطر، وارد دوحه شد.
در این سفر موضوعات مختلف مورد اهتمام دو 
کشور در حوزه دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 

مورد گفتگو و تبادل نظر قرار می گیرد.

کابینه نیاز به اصلاح دارد

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی با اشاره به عملکرد 
موفق دولت در زمینه های مختلف، پیشنهاد کرد که 
دولت سیاست هایی که جواب نداده است را تغییر 

دهد و کابینه را اصلاح کند.
اسدالله بادامچیان در گفت وگو با ایسنا درباره 
عملکرد دولت سیزدهم، اظهار کرد: دولت سیزدهم 
مانند دولت های گذشته وظایفی در رابطه با امور 
جاری کشور دارد که در این زمینه عملکرد خوبی 
مردم  معیشت  زمینه  در  البته  است،  داشته 

ضعف هایی وجود دارد.
»مشکلات  این که  بیان  با  ادامه  در  بادامچیان 
معیشتی، تورم و گرانی ها در کشور وجود دارد«، 
تصریح کرد: این مشکلات به خاطر به کار گرفتن 
برخی افراد ناکارآمد یا به کار گرفتن سیاست های 
نادرست ایجاد شده است. مردم رئیس جمهوری را 
فردی پرکار، فعال و سالم می دانند و وزرای پرتلاش 
تشخیص  هم  خوبی  به  اما  می شناسند،  هم  را 
می دهند که برخی وزرا کارآیی لازم را ندارند. من 
معتقدم که مشکلات معیشتی را با به کار گرفتن 
جواب  که  سیاست هایی  تصحیح  و  کاربلد  افراد 
نداده و کاهش هزینه های دولت می توان رفع کرد و 
دولت سیزدهم هم توان حل این مشکلات را دارد.

ماه  دو  گفت:  اسلامی  موتلفه  حزب  دبیرکل 
پیش جلسه خصوصی با رئیس  جمهوری داشتم 
و مطالب و نقدهای حزب را به وی منتقل کردم. 
نباید قیمت ها هر هفته افزایش یابد یا یک جنس 
قیمت های متفاوتی داشته باشد. مردم انتظار دارند 
ایجاد  در  بدهد.  را  هزینه ها  کفایت  حقوق شان 
این شرایط برخی افراد کارشکن که از گذشته باقی 
مانده اند، افراد ناکاربلد و برخی سیاست های اشتباه 

موثر بوده است.

آخرین وضعیت پرونده نماینده افشا 
کننده شاسی بلندها

در  قضائیه  قوه  سخنگوی  ستایشی  مسعود 
آخرین  درباره  سوالی  به  خود  خبری  نشست 
وضعیت پرونده احمد علیرضابیگی، نماینده ای که 
ماجرای شاسی بلند ها را مطرح کرد، توضیح داد و 
پرونده کیفرخواست  برای  گفت: در حال حاضر 

صادر و به شعبه دادگاه ارسال شده است.
به گزارش انتخاب، در نشست خبری خبرنگاری 
بیگی،  احمدعلیرضا  »شاکی  پرسید:  ستایشی  از 
خودروهای  تحویل  مورد  در  که  مجلس  نماینده 
این  است؟  کسی  چه  کرد،  صحبت  شاسی بلند 

پرونده در چه وضعیتی قرار دارد؟«
مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه هم پاسخ 
داد: در رابطه با پرونده مورد سوال شما، وزیر وقت 

صمت شاکی خصوصی نماینده مورد اشاره است.
او افزود: در حال حاضر برای پرونده کیفرخواست 
صادر و به شعبه دادگاه ارسال شده است. ستایشی 
و  نمایندگان  رفتار  بر  نظارت  هیات  داد:  ادامه 

مدعی العموم هم پیگیر پرونده هستند.

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری هفته گذشته 
علی  محمد  قالیباف،   محمدباقر  به  نامه ای  در 
نیکبخت را برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی در 
اجرای اصل ۱۳۳ قانون اساسی به مجلس شورای 

اسلامی معرفی کرد.
بنابر آئین نامه داخلی مجلس، رئیس جمهوری 
یک ساعت فرصت داشت که با حضور در جلسه رای 
اعتماد از وزیر پیشنهادی دفاع کند اما محمد مخبر 
از  تعدادی  همراه  جمهوری به  رئیس  اول  معاون 
اعضای کابینه در جلسه رای اعتماد وزیر پیشنهادی 

کشاورزی حضور پیدا کردند.
 ۱۴۰۲ خرداد   ۲۸ یکشنبه  که  جمهوری  رئیس  
برای تقدیم برنامه هفتم توسعه توسعه به مجلس 
رفته بود در پایان سخنان خود در دفاع از این برنامه، 
اشاره ای هم به معرفی نیکبخت کرده و درباره او گفته 
بود: معرفی نیکبخت بعد از بررسی های بسیاری بود 
رسیدم وی صلاحیت  نتیجه  به  و  دادم  انجام  که 
عملی و علمی  دارد. او خاک جهاد را در شهرهای 
دور خورده است و توان اداره وزارت جهاد کشاورزی 

دارد و من او را شایسته این سمت می دانم.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد 
و  سیستان  کشاورزی  جهاد  ریاست  کشاورزی، 
بلوچستان و رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران از سوابق محمدعلی 
نیکبخت است.  پیش از این سیدجواد ساداتی نژاد 
وزیر جهاد کشاورزی بود که فروردین ۱۴۰۲ با توجه 
به ارزیابی های سال گذشته از سوی دولت برکنار و  
سیدمحمد آقامیری به عنوان سرپرست وزارت جهاد 

کشاورزی معرفی شد.
سخنگوی  نظری  جلسه ابتدا علیرضا  این  در 
از  و  ارائه کرد  را  کمیسیون کشاورزی گزارش خود 
موافقت این کمیسیون با محمدعلی نیکبخت برای 

تصدی وزارت جهاد کشاورزی خبر داد.
سپس دو مخالف و دو موافق با حفظ ترتیب یک 
مخالف و یک موافق هر کدام ۱۵ دقیقه مطالب خود 

را ارائه دادند.
 در انتها نیز وزیر پیشنهادی به مدت ۳۰ دقیقه به 

دفاع از برنامه های خود خواهد پرداخت.
»اظهارات مخالفان و موافقان«

مهدی عیسی زاده نائب رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی در مخالفت با برنامه های 
به  آبرسانی  در  امروز  کرد:  تاکید  پیشنهادی  وزیر 
مزارع با مشکل مواجه بوده و سوال بنده این است 

که برنامه شما برای مواجه با خشکسالی چیست.
وی گفت: ما امروز برای بزرگترین نهادی که در 
سفره مردم تاثیر می گذارد تصمیم گیری می کنیم. 
آقای نیکبخت برای آبرسانی به مزارع چه اقداماتی 
قرار است انجام دهید؟ سوال بنده این است که برای 
برنامه شما  در  مواردی  با خشکسالی چه  مواجهه 
پیش بینی شده است؟ به گزارش ایسنا، از سوی 
دیگر قدرت الله حمزه شلمزاری نماینده فارسان در 
مجلس شورای اسلامی ضمن موافقت با برنامه های 
نیکبخت  گفت:  کشاورزی  جهاد  پیشنهادی  وزیر 
روستازاده است و مشکلات حوزه جهاد کشاورزی را 

به خوبی درک می کند.
این  ایشان  های  ویژگی  از جمله  داد:  ادامه  وی 
است که خودشان روستازاده هستند و از بدنه جهاد 

کشاورزی می باشد و مشکلات جهاد کشاورزی را 
می داند و به خوبی درک می کند. اما سید سلمان 
اسلامی  شورای  مجلس  در  ارومیه  ذاکرنماینده 
نیکبخت گفت که در  برنامه های  با  در مخالفت 
برنامه های وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی موضوعی 
برای آبیاری قطره ای و تحت فشار دیده نمی شود حال 
که در برنامه ششم و لایحه برنامه هفتم آمده است. 
وی اظهار کرد: آقای نیکبخت در معرفی خود برون 
رفت و چالش ها را به عنوان شاخص مدیریتی خود 
عنوان کرده است سوال این است که چه برنامه ای 
این یک  اراضی دارد؟  برای تغییر گسترده کاربری 
چالش است که راهکاری برای آن دیده نشده است.

علی اکبر بسطامی نماینده مردم ایلام در مجلس 
شورای اسلامی نیز در موافقت با وزیر پیشنهادی 
جهاد  پیشنهادی  وزیر  گفت:  کشاورزی  جهاد 
کشاورزی دارای شخصیتی انقلابی و ولایت مدار بوده 

و به مسائل اجرایی کشور تسلط دارد.
نظام  سخت  روزهای  مرد  نیکبخت  گفت:  وی 
ایران است، مردی است که در  جمهوری اسلامی 
کنار همرزمان خود به دنبال ترویج گفتمان خدمت 
شخصیتی  دارای  و  است  بوده  مردم  به  بی منت 
دیگر  سوی  از  می باشد.  ولایت مدار  و  انقلابی 
نیکبخت تجربه کافی در سطوح مختلف را دارد و 
مانند سربازی است که به درجه سرداری می رسد. 

نیکبخت یار غار صاحبان اصلی انقلاب است
مجلس  در  شیراز  نماینده  پاک فطرت  علیرضا 

برنامه  که  مخالف گفت  عنوان  اسلامی به  شورای 
وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی برای حفظ جنگل ها 

و تقویت تعاونی روستایی چیست؟
تولید  و  غذایی  امنیت  موضوع  کرد:  اظهار  وی 
محصولات کشاورزی در دنیا موضوع مهمی است 
و باید امنیت غذایی به بهترین شکل تامین شود. 
سوال این است که وزیر جهاد کشاورزی چه طور 

می خواهد در این عرصه تحول ایجاد کند؟
هم چنین مهرداد ویس کرمی نماینده مردم خرم 
آباد در مجلس شورای اسلامی در مخالفت گفت: 
سمت وزارت با تحصیلات نیکبخت تناسب ندارد و 
عدم آشنایی با علوم نوین کشاورزی نوین بنده را 
نسبت به توانایی ایشان به عنوان وزیر خلاق و تحول 

آفرین دچار تردید می کند.
یافتن  آقای رئیسی در  بیان کرد: چرا دولت  وی 
افراد این همه کنُد کار می کند و گویا گاهی از روی 
ناچاری، در آخرین روزها افراد را معرفی می کند. 
کسی مثل آقای نیکبخت حداقل به مدت یک سال 
و سال هاست که در  بوده  وزیر  است که معاون 

وزارت جهاد کشاورزی مشغول خدمت هستند
کمیسیون  رئیس  عسکری  محمدجواد  هم چنین 
شورای  مجلس  طبیعی  منابع  و  آب  کشاورزی، 
اسلامی در موافقت گفت که نیکبخت یک کارشناس 

تمام عیار در حوزه کشاورزی است.
وی گفت: کشاورزی محور توسعه است و امنیت 
غذایی یکی از مباحث جدی جوامع بشری است و در 

کشور ما کشاورزی بزرگترین بخش خصوصی کشور 
است که ۴.۵ میلیون بهره بردار دارد و ۲۵ درصد به 

اقتصاد ملی کشور کمک می کند.
وزیر  نیکبخت  محمدعلی  جلسه  ادامه  در 
پیشنهادی جهاد کشاورزی در تشریح برنامه هایش 
با بیان این که برای خودکفایی در بخش کشاورزی 
برنامه داریم، گفت: در همه ارکان بخش کشاورزی 
و غذا به ویژه هسته های اولیه تولید خودکفا خواهیم 

شد.
وی اظهار کرد: تلاش و جدیت در اجرای تکالیف 
قانونی و اسناد بالادستی، رفع عوامل محدود کننده 
بر خودکفایی در محصولات  تاکید  با  پایدار  تولید 
اساسی و حفظ منابع پایدار از جمله جهت گیری های 

اصلی برنامه های من است. 
سپس بعد از اتمام سخنان نمایندگان موافق و 
مخالف و دفاعیات نیکجبت وزیر پیشنهادی جهاد 
کشاورزی، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی از اعضای دولت در صحن علنی خواست که 
مجلس را ترک کنند تا روند اخذ رای از نمایندگان 
آغاز شود و کارت های اعلام رای با سه گزینه موافق، 

مخالف و ممتنع بین نمایندگان توزیع شد.
در نهایت نمایندگان مجلس بعد از استماع نظرات 
موافقان و مخالفان و دفاعیات وزیر پیشنهادی با ۱۹۸ 
رای موافق، ۴۰ رای مخالف، ۱۰ رای ممتنع از مجموع 
۲۴۸ نماینده حاضر در مجلس با تصدی »نیکبخت« 

در وزارت جهاد کشاورزی موافقت کردند.

 از فرماندهی سپاه گرفته تا عضویت در مجمع تشخیص مصلحت 
نهایت معاون  ریاست جمهوری ودر  کاندیدای  نظام ،چند دوره 
اقتصادی دولت سیزدهم را می توان شاخص های کارنامه محسن 
سیزدهم  دوره  انتخابات  در  که  رضایی  محسن  برشمرد.  رضایی 
ریاست جمهوری ظاهرا رقیب رئیسی بود بالاخره پس از انتخابات و 
پیروزی رئیسی به حیاط دولت راه یافت و معاون اقتصادی رئیسی 
شد. رضایی که در زمان انتخابات پیشنهاد یارانه ۴۵۰ هزار تومانی 
را نوید می داد می گفت من اقتصاددان هستم و میدانم که می 
شود بدون افزایش قیمت ها این عدد را به مردم ایران پرداخت 
کرد، اما آنچه اتفاق افتاد بر خلاف گفته رضایی بود و در اردیبهشت 
۱۴۰۱ قیمت ها افسار گسیخته افزایش پیدا کردند و سفره مردم 
کوچک و کوچک تر شد. رضایی که طی ۲۲ ماه گذشته نتوانست 
شعارهای خود را عملی کند اخیرا تصمیم به استعفا گرفت و حالا 
که در پشت درب حیاط دولت مانده است سیاست های اقتصادی 
دولت و همچنین برنامه هفتم را به باد انتقاد گرفته است. به گفته 
محسن رضایی برای اجرای برنامه هفتم توسعه بودجه کشور باید 
در جهت تحقق آن تخصیص یابد که این روند در وضعیت کنونی 

رعایت نمی شود. 
در همین رابطه حجت الاسلام رضا باقری بنابی عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس در گفت و گو با خبرآنلاین به دلایل خروج رضایی 
از کابینه و نقدهای او به برنامه های دولت پرداخته  و توضیح می 
دهد: ایشان باید بازنشسته بشوند، اینها برای کشور هزینه ایجاد می 
کنند و ماندنشان جوانان را ناامید می کند. یک زمانی جوان بودند 
و در سمت های مختلف الگوی جوانان بودند ولی الان دیگر ناامید 
کننده جوانان هستند. دوستان باید در رفتارهای خود تجدید نظر 
اساسی کنند و بهتر است به عنوان مشاور تجربیات خود را مطرح 
کنند.اگر اینها در ویترین جامعه باشند باعث می شوندکه جوانان ما 

نسبت به آینده ناامید شوند.
وی در پاسخ به این سوال که فکر می کنید چه کسی جانشین 
محسن رضایی می شود، گفت:  باید کسانی بیایند که برای حل 
تبلیغات  زمان  در  را  ایشان  برنامه  دارند،  ایده  کشور  مشکلات 
انتخابات دیده بودیم و به نظر می رسد به آن توجهی نشد و شعارها 
خیلی با حقیقت هایی که الآن در جامعه می بینیم متفاوت است.
لذا بنظر می رسد ایشان الآن بعنوان منتقد آمده اند و اینکارها را 
می کنند. ایشان دیدند دیگر نمی توانند آن نقطه نظرات خودشان 
را اجرا و بر سیاست های اقتصادی آقای منظور اعمال نظر کنند و 
ازآنجا که رئیس سازمان برنامه، مدیر اقتصادی خوبی هستند و آقای 
رضایی توانایی اعمال سیاست های خود به آقای منظور را از دست 
داده است و از این رو از آنجا که شاید آقای رضایی سیاست های 
ایشان را قبول ندارد شروع کرده اند به تخریب رئیس سازمان برنامه.
وی در پاسخ به این سوال که  رضایی در زمانی که در دولت بود 
این ایرادات را مطرح نکرد و الآن که از بدنه دولت جدا شده به 
این آسیب ها اشاره می کند؟ می گوید:  به نظر می رسد این تیم 
اقتصادی که الآن آمده و در دولت مستقر شده یک تیم منسجم 
است و علی الظاهر آقای فرزین ،آقای منظور و آقای خاندوزی از 
انسجام فکری خوبی برخوردار هستند و دولت قبلا چنین انسجام 
فکری در حوزه اقتصاد نداشت. الآن اینها آمده اند و به آسیب ها 

می پردازند.
 امیدوارم حالا که تیم اقتصادی دولت منسجم تر شده مشکلات 
اقتصادی حل شود چون همان طور که گفته شد انسجام نبود والآن 

انسجام بیشتر شده است.
وی در ادامه می افزاید:  من اگر جای رئیس جمهوری باشم از 
ایشان می تواند مشاور  و  کرد  استفاده خواهم  پورابراهیمی  آقای 

اقتصادی خوبی برای آقای رئیسی باشد.

روایتی از رای اعتماد مجلس به وزیر جدید کابینه

نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی بررسی صلاحیت محمد علی نیکبخت را به عنوان وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی در دستور کار روز گذشته صحن علنی 

مجلس قراردادند و در نهایت با رای اعتماد ایشان نیکبخت وزیر شد.

محسن رضایی باید بازنشسته شودصبحت های یک نماینده از اختلاف رضایی با رئیس سازمان برنامه

نمایندگان 
بعد از استماع 

نظرات موافقان 
و مخالفان 

با 19۸ رای 
موافق، 40 

رای مخالف، 
10 رای ممتنع 

از مجموع 
24۸ نماینده 

حاضر با تصدی 
»نیکبخت« در 

وزارت جهاد 
کشاورزی 

موافقت کردند

در جریان نشست علنی دیروز مجلس، احمد وحیدی، وزیر کشور، که برای 
بررسی بخشنامه اخیر معاونت سیاسی این وزارتخانه به مجلس آمده بود، در 

بدو ورود مورد انتقاد تعدادی از نمایندگان مجلس قرار گرفت.  
خبرگزاری تسنیم در این خصوص نوشت: در بخشنامه اخیر وزارت کشور آمده 
است که به موجب قرار داشتن در سال منتج به انتخابات مجلس، استانداران، 
فرمانداران و بخشداران دیگر نباید تعاملی با نمایندگان مجلس یازدهم داشته 

باشند.  
سید غنی نظری نماینده خلخال در مجلس با انتقاد از بخشنامه اخیر مجلس، 
رو به دوربین ها و خبرنگاران گفت که به نشانه اعتراض به حضور وزیر کشور 
جلسه مجلس را ترک می کند.   به نوشته تسنیم، نشست مجلس پس از 

دقایقی تشنج، به حالت عادی بازگشت.
همچنین خانه ملت، خبرگزاری رسمی مجلس هم در این باره نوشت: ورود 
وحیدی وزیر کشور به صحن علنی مجلس، اظهار نظر معاون سیاسی وزیر 
کشور در خصوص عدم دخالت نمایندگان مجلس در امور اجرایی حوزه انتخابیه 

واکنش نمایندگان را به دنبال داشته است.
در نشست علنی دیروز، علیرضا سلیمی، نماینده محلات طی تذکری شفاهی 

گفت:  اینکه معاون وزیر کشور نمایندگی مجلس را به سه سال محدود کردند، 
مغایر قانون اساسی است.

وی تاکید کرد: اینکه یک بخشنامه را اصلاح کنند، بخشی از قصه است، اصل 
قصه تفکر خطرناکی است که به مجلس توهین کرده است؛ تفکری که اعتقاد 
دارد مجلس باید به اصطلاح آقا اجازه باشد، لذا باید گفت مجلس آقا اجازه 
نیست و اگر برخی خیال کردند که مجلس باید به فرموده آن ها عمل کند، اشتباه 
کرده اند. وی با بیان اینکه رئیس مجلس نشان داده که از شأن مجلس حمایت 
می کند، گفت: از رئیس مجلس می خواهیم اجازه ندهد که برخی خیال کنند که 

مجلس آقا اجازه است و باید به فرموده آن ها عمل کند.
در همین رابطه یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
جلسه غیر علنی مجلس، گفت: در این جلسه وزیر کشور به نمایندگان قول داد 

که در اسرع وقت با معاون سیاسی و رئیس ستاد انتخابات برخورد جدی کند.
محمد رشیدی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به جلسه غیر علنی مجلس در 
خصوص بخشنامه اخیر وزارت کشور درباره اعمال محدودیت برای نمایندگان 
گفت: اخیرا معاونت سیاسی وزارت کشور بخشنامه ای صادر کرد که به موجب 
می شد.  اعمال  پروژه ها  و  کارها  در  نمایندگان  حضور  برای  محدودیت  آن 

بخشنامه ای که توهین به نمایندگان بود.
وی افزود: نمایندگان از این بخشنامه بسیار ناراحت بودند چون به نظر آنها 
این توهینی به خانه ملت و مردم و نمایندگان است؛ در همین راستا مجلس 
جلسه ای غیرعلنی را با وزیر کشور برگزار کرد که آقای وحیدی توضیح داد که این 
بخشنامه بدون هماهنگی و اطلاع او صادر شده است؛ لذا بلافاصله بعد از اطلاع 

این بخشنامه را لغو کرده است.
وی افزود: با این وجود نمایندگان قانع نشدند که کسی با چنین ادبیات و نگاه 
در جایگاه بسیار حساس ریاست ستاد انتخابات باشد. چون خدشه به انتخابات 
وارد می شود. لذا خواستار عزل و برکناری و استعفای معاون سیاسی شدند که 

خود دکتر وحیدی هم تایید کرد.
این عضو هیات رئیسه مجلس در ادامه گفت: مقرر شد وزیر کشور با معاون 

سیاسی برخورد جدی کند و در این صورت نمایندگان قانع شدند.
رشیدی با بیان این که مجلس همراه و همدل با دولت است، گفت: ما بنا بر 
تاکید رهبری بر همدلی از دولت حمایت کرده و کمک می کنیم که بر همین 
اساس هم امروز به وزیر پیشنهادی کشاورزی رای دادیم اما تعامل و همدلی 

باید دو طرفه باشد.

جلسه پرتنش نمایندگان با وزیر کشور
عقب نشینی وحیدی از بخشنامه جنجالی
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